Rua Teodoro Ferreira, Bairro Tapuitapera, S/N, CEP: 65350-000 - Vitória do
Mearim - MA CNPJ Nº 30.915.783/0001-02 www.vitoriadomearim.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE DEMANDAS DE CRIANÇAS EM

IDADE PARA CRECHE 2022

                Eu, Raimundo Teixeira Franco, no exercício do cargo de Secretário

de Educação de Vitória do Mearim , declaro, para todos os fins legais, que , não

houve lista de espera para vagas em creches mantidas pela rede pública

municipal de ensino no exercício de 2022.

            Ressaltamos que a presente declaração tem validade para o momento

específico informado e não implica em garantia de ausência de demanda futura.

Em caso de novas solicitações de vagas ou atualização da situação, nos

comprometemos a fornecer informações atualizadas conforme necessário.

Atenciosamente,

RAIMUNDO TEIXEIRA FRANCO

Secretário de Educação